[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  « 20   »    сентября    2013 г.           №1862
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района от 01.02.2012 г. №147
«Об утверждении Положения о порядке организации утилизации и переработки

бытовых и промышленных отходов на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" и в целях обеспечения экологической безопасности и установления единых подходов к организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Калачевского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:
1. В Положение о порядке организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное Постановлением администрации Калачевского муниципального района от 01.02.2012 г. №147, (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Администрация Калачевского муниципального района через управляющую компанию либо другую уполномоченную для этих целей организацию координирует решение вопросов по утилизации и переработке отходов на территории Калачевского муниципального района в пределах своих полномочий.».

1.2. Подпункт 4.1.4 пункта 4.1 Положения – исключить.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                                    Т.И. Нургалеев